
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/06/2021 às 14:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.467.477/0001-35.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60D0.D0E4.7FA6.C700 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/06/2021 às 14:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 421.130.087-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60D0.D29D.1D82.A141 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/06/2021 às 15:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 780.244.047-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60D0.D4F9.6B92.F745 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ARLINDO MELO 
 
CPF/CNPJ: 421.130.087-34 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:56:05 do dia 21/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 7PA4210621145605 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIAL JOSE GALLON 
 
CPF/CNPJ: 780.244.047-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:06:01 do dia 21/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4ZJU210621150601 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 10.467.477/0001-35 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:48:36 do dia 21/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FXK1210621144836 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/06/2021 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 833.000.907-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60D0.CAF2.54FB.2178 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/06/2021 as 14:22:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.467.477/0001-35
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
RUA ALAGOAS, 369 - AVISO - Linhares / Espírito Santo

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 04/02/2019
Número do Processo: 100213/2018-51F
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, tendo em vista o descumprimento do prazo de entrega do

material de expediente ref. a Nota de Empenho 2018NE800856, do Instituto
Aggeu Magalhães - IAM  da Fiocruz/PE.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 11/04/2019
Número do Processo: 100213/2018-51F
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, pelo descumprimento do prazo de entrega do material de

expediente, ref. a Nota de Empenho 2018NE800856, do Instituto Aggeu
Magalhães - IAM da Fiocruz/PE.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Data Aplicação: 11/03/2014
Número do Processo: 23083001059201451
Descrição/Justificativa: Sanção Administrativa pela Inexecução Total do empenho 2013NE802679,

Processo 23083000614/2012-66, Pregão 039/2013, conforme Lei nº8666/93, art.
87, inciso I.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 14/08/2019
Número do Processo: 23117058388201944 Número do Contrato: 004342/2018
Descrição/Justificativa: Inexecução total ou parcial do empenho 2018NE803275.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 393001 - AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
Data Aplicação: 04/09/2014
Número do Processo: 50520016213201385 Número do Contrato: 20/2012
Descrição/Justificativa: Inexecução parceial do contrato 020/2012 considerando  que a empresa não

entregou a totalidade do material nas Unidades Regionais beneficiadas.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926703 - AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS
Data Aplicação: 29/08/2019
Número do Processo: 6700.30769/2019
Descrição/Justificativa: Empresa deverá ser ADVERTIDA FORMALMENTE perante a Adm. Pública

Municipal de Maceió em razão do atraso na entrega de produto da ARP nº
77/2018, conforme informações constantes nos autos do processo nº
6700.30769/2019.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90012 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA
Data Aplicação: 27/12/2018 Valor da Multa: R$ 1.272,64
Número do Processo: 0015303-06.2018 Número do Contrato: ARP 28/2018
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada devido ao atraso na entrega do material da Ata de Registro

de Preços nº 28/2018, com  fulcro no art. 87, II, da Lei n. 8.666/93. Multa
recolhida aos cofres da União através da GRU nº 2019GR800016

Ocorrência 7:

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 08/08/2019 Valor da Multa: R$ 179,57
Número do Processo: 23536000206201913
Descrição/Justificativa: Atraso no atendimento da nota de empenho n° 805320

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 511195 - GERÊNCIA EXECUTIVA PETROLINA/PE
Data Aplicação: 28/01/2014 Valor da Multa: R$ 476,78
Número do Processo: 35662000251201355 Número do Contrato: 29/2013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Data Aplicação: 01/11/2019 Valor da Multa: R$ 1.510,45
Número do Processo: 41.776/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação de Sanção Contratual de multa, por atraso na entrega do material

(papel higiênico).

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Data Aplicação: 04/07/2019 Valor da Multa: R$ 1.180,41
Número do Processo: 7984/2019 Número do Contrato: PE 07/2018-PGJ
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de material de limpeza (papel higiênico).

Ocorrência 11:

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 200038 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/ES
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/05/2014 Prazo Final: 09/09/2014
Número do Processo: 11700002236201351 Número do Contrato: 2013NE000732
Descrição/Justificativa: Penalidade administrativa de impedimento de licitar e contratar com União,

com o consequente descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 4 (quatro)
meses, em desfavor da Empresa M.G. Comércio, Distribuidora e Serviços Ltda-
ME., inscrita no CNPJ sob o nº  10.467.477/0001-35, nos termos do art. 7º da
Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e da Seção 14 do Edital do Pregão Eletrônico
PR/ES nº 10/2013. Aplicada por Rodrigo Janot Monteiro de Barros -
Procurador-geral da República -  Processo Administrativo nº
1.17.000.002236/2013-51 - fls.74.
Publicação DOU - SEÇÃO I de 09/05/2014, Página 74.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 80009 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/07/2014 Prazo Final: 16/07/2017
Número do Processo: TRT-SOF 163/12 Número do Contrato: Nota de Empenho 1751/12
Descrição/Justificativa: A empresa, além de não haver cumprido o contrato, sequer apresentou

qualquer justificativa, causando prejuízos ao TRT da 1ª Região.  Outrossim, já
foi penalizada por mora em outra contratação, o que demonstra a forma
desleixada que vem atuando com a Administração Pública.

Ocorrência 13:

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/11/2021
FGTS 10/08/2021
Trabalhista Validade: 02/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/08/2021
Receita Municipal Validade: 31/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


21/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MARCELO+MARQUES+VIEIRA&cpfCnpj=83300090768&colun… 1/1

;

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

MARCELO MARQUES VIEIRA

83300090768

Data da consulta: 21/06/2021 13:39:37

Data da última atualização: 18/06/2021 19:45:43

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


21/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MG+COMERCIO+DISTRIBUIDORA+E+SERVIÇOS+LTDA+ME… 1/1

;

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

MG COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME

10467477000135

Data da consulta: 21/06/2021 13:39:37

Data da última atualização: 18/06/2021 19:45:43

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


21/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=ARLINDO+MELO&cpfCnpj=42113008734&colunasSelecionada… 1/1

;

Nome: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

ARLINDO MELO

42113008734

Data da consulta: 21/06/2021 13:39:37

Data da última atualização: 18/06/2021 19:45:43

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 082586365 Inscrição Municipal: 0018612
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 450.000,00 Data de Abertura da Empresa: 05/11/2008
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário 1: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 3: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 4: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 5: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 6: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 7: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 8: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Dados para Contato
CEP: 29.901-040
Endereço: RUA ALAGOAS, 369 - AVISO
Município / UF: Linhares / Espírito Santo
Telefone: (27) 92387715
E-mail:

Dados do Responsável pelo Cadastro
780.244.047-53CPF:

Nome: MARCIAL JOSE GALLON
Carteira de Identidade: 1796329 Órgão Expedidor: SPTC-ES
Data de Expedição: 21/12/2009 Data de Nascimento: 01/08/1964
E-mail: m.g.licitacao@hotmail.com

Emitido em: 21/06/2021 14:43 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 780.244.047-53 Participação Societária: 50,00%
Nome: MARCIAL JOSE GALLON
Carteira de Identidade: 03440714820 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 21/08/2019 Data de Nascimento: 01/08/1964
Filiação Materna: ANTONIA ARPINI GALLON
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 29.903-171
Endereço: AVENIDA CASTRO ALVES, 41 - PARQUE EXPOSICAO
Município / UF: Linhares / Espírito Santo
Telefone: (27) 92389106
E-mail: m.g.licitacao@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 421.130.087-34 Participação Societária: 50,00%
Nome: ARLINDO MELO
Carteira de Identidade: 274357 Órgão Expedidor: SPTCES
Data de Expedição: 11/06/2015 Data de Nascimento: 22/11/1953
Filiação Materna: MARIA PINTO MELO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 365464 Órgão Expedidor: SPTC
Data de Expedição: 09/03/1998

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARIA ELIANA DADALTO MELONome:

574.709.017-87Estrangeiro:

CEP: 29.900-056
Endereço: AVENIDA COMENDADOR RAFAEL, 1 840 - 6O ANDAR AP 601 - CENTRO
Município / UF: Linhares / Espírito Santo
Telefone: (27) 92377202
E-mail: m.g.licitacao@hotmail.com

Emitido em: 21/06/2021 14:43 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 780.244.047-53
Nome: MARCIAL JOSE GALLON
Carteira de Identidade: 03440714820 Órgão Expedidor: DETRAN-ES
Data de Expedição: 21/08/2019 Data de Nascimento: 01/08/1964
Filiação Materna: ANTONIA ARPINI GALLON
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 29.903-171
Endereço: AVENIDA CASTRO ALVES, 41 - PARQUE EXPOSICAO
Município / UF: Linhares / Espírito Santo
Telefone: (27) 92389106
E-mail: m.g.licitacao@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES

Emitido em: 21/06/2021 14:43 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/11/2021
Código de Controle: DA680F4594AC5877

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/08/2021
Código de Controle: 2021041301545113453296

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/07/2021
Código de Controle: 409772021

Emitido em: 21/06/2021 14:45 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/08/2021
Código de Controle: 2019443913

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 31/07/2021
Código de Controle: 20190017886

Emitido em: 21/06/2021 14:45 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/06/2021 14:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.467.477/0001-35 DUNS®: 899690003
Razão Social: M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022

Emitido em: 21/06/2021 14:45 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06
- Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica




	 
 

A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.

No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:

I - cédula de identidade;

II - registro comercial, no caso de empresa individual;


III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores; 


VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício; 


V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:

I - registro na junta comercial; 

II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que

esteja situada a sede da companhia e 

III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da

companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Fornecedor

CNPJ
10.467.477/0001-35

Razão Social
M. G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia
SUGESTIVA PAPELARIA PRESENTES E ACESSORIOS

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
899690003

Data de Vencimento do Cadastro
01/11/2021

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Consulta Cadastro Segurança Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Contrato Social
* Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR

Brasília, 21 de Junho de 2021 Produção
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